
- 1 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

ZÁPIS č. 5/2018
ze zasedání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

ze dne 13. 11. 2018

Přítomni: MUDr. David Adameček, Bc. Jiří Simeth, Mgr. Josef Váňo, Mgr. Radoslava Žáková, 
Mgr. Aleš Vaněk, Mgr. Alena Švejdová, Bc. Martina Sejkorová, DiS., Ing. Nela 
Švitorková, MUDr. Vít Šlechta

Omluveni:    Mgr. Pavel Svoboda, MUDr. Veronika Kotková, MUDr. Jaromír Hons, Ph.D., 
Mgr. Alena Tesarčíková, plk. Mgr. Vladimír Lukášek, Petr Hampacher

Neomluveni:

Hosté:

Předsedající: MUDr. David Adameček, místopředseda komise

Program jednání:

1. Zahájení zasedání

2. Schválení programu jednání

3. Kontrola plnění usnesení

4. Financování protidrogových služeb v roce 2019

5. Informace z RVKPP – Národní strategie protidrogové politiky

6. Různé

7. Závěr

Průběh jednání:

1. Zahájení zasedání
Zasedání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje zahájil místopředseda komise MUDr. David 
Adameček. Přivítal všechny přítomné členy PK a konstatoval, že komise je usnášeníschopná 
(9 osob). Ostatní členové komise se omluvili před jednáním. 

2. Schválení programu jednání 
Předsedající otevřel diskusi k návrhu programu, který obdrželi členové v pozvánce.
Tajemnice výboru požádala o zařazení informativních bodů do bodu různé:

6.1 Smlouvy o poskytnutí účelové dotace: Podpora projektu „Multifunkční sociální centrum 
– Dům humanity Liberec“ a projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ 
na základě smluv o vzájemné spolupráci č. OLP/1903/2018 a č. OLP/1904/2018



- 2 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

6.2 Harmonogram jednání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje na rok 2019

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/18/PK/10
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje 
souhlasí s návrhem programu 5. zasedání.
Hlasování:

PRO: 9 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

3. Kontrola plnění usnesení
Všechna usnesení ze 4. zasedání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje roku 2018 byla 
splněna. 

č. usnesení: 4/18/PK/8
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje 
nedoporučuje
podpořit projekt Protidrogového vlaku v Libereckém kraji.
Hlasování:

PRO: 9 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato
Usnesení dne 12. října 2018 e-mailem obdrželi:

- Pan Martin Půta, hejtman LK
- Pan Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana
- Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana
- Mgr. Leoš Křeček, vedoucí OŠMTS
- Mgr. Jolana Šebková, vedoucí OSV
- Mgr. Rudolf Broulík, vedoucí oddělení krizového řízení
- Bc. Linda Ehrenbergerová

Podle informací paní Pavlů bude protidrogový vlak v Liberci dne 21. 11. 2018. Údajně se 
na financování město Liberec nepodílí (financování je hrazeno od sponzorů). Informace o přistavení 
vlaku v Jablonci nad Nisou dne 22. 11. 2018 není podle místního protidrogového koordinátora
platná. Město Jablonec nad Nisou se aktuálně na financování tohoto projektu nepodílí.

4. Financování protidrogových služeb v roce 2019
Mgr. Jana Pavlů předala informaci, že na podzim tohoto roku proběhl opět příjem žádostí o dotaci 
na rok 2019 pro protidrogové služby. Návrhy na rozdělení dotace byly projednány v Odborné 
skupině pro plánování a financování sociálních služeb a nyní jsou předloženy ke schválení 
Protidrogové komisi Rady LK a dále budou předloženy na počátku roku 2019 samosprávným 
orgánům LK. 
Alokovaná částka na rok 2019 činí 4,1 mil. Kč. 

V souvislosti s aktivitou v navrhovaném Plánu protidrogové politiky Libereckého kraje na období 
2019–2022 „4.1.6 Jednou ročně (září) stanovit síť adiktologických a souvisejících služeb v LK“ 
protidrogová komise stanovila síť adiktologických a souvisejících služeb v LK na rok 2019, které 
mohou žádat o dotační prostředky na protidrogovou politiku. Stanovila, že o nových organizacích či 
službách neví a žádosti mohou podávat ty organizace, které podávaly žádost v loňském roce, tak jak 
je uvedeno v usnesení č. 4/18/PK/9. Jiné organizace žádost o dotaci nepodaly. 



- 3 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh dotací byl zaslán členům komise k prostudování. Mgr. Pavlů popsala systém hodnocení 
žádostí odbornou skupinou.

Žadatel název služby návrh PK

ADVAITA, z. ú.
Terapeutická komunita ADVAITA 1 000 000
Program ambulantního poradenství 535 000
Doléčovací program 535 000

Laxus z. ú. Centrum drogových služeb ve vězení 330 000

Most k naději, z. s.

K-centrum – Centrum pro drogové 
závislosti (Česká Lípa)

450 000

K-centrum Liberec 450 000
Terénní programy pro lidi ohrožené 
drogou LK mimo Jilemnice, Lomnice

550 000

Protidrogové programy v 
penitenciárních zařízeních

20 000

Maják o. p. s. Preventivní protidrogové programy 130 000
ADVAITA, z. ú. Preventivní protidrogové programy 100 000
Celkem 4 100 000

Z důvodu přítomnosti devíti členů komise, z nichž jsou čtyři členové komise zároveň zástupci 
organizací, se přistoupilo k hlasování o usneseních tak, že se vždy hlasovalo pro jednotlivý typ 
organizace a přidělení určených částek na program/službu. Zástupce organizace se tak zdržel 
hlasování. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/18/PK/11
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí s návrhem rozdělení finančních 
prostředků pro oblast protidrogové politiky – pro organizaci ADVAITA, z. ú. z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2018 následovně: 
Žadatel název služby návrh PK

ADVAITA, z. ú.

Terapeutická komunita ADVAITA 1 000 000
Program ambulantního poradenství 535 000
Doléčovací program 535 000
Preventivní protidrogové programy 100 000

Celkem 2 170 000

a pověřuje předsedu komise Mgr. Pavla Svobodu předložit materiál ke schválení 
samosprávným orgánům kraje. 
Hlasování:

PRO: 8 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:              přijato

Hlasování se zdržel: MUDr. David Adameček

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/18/PK/12
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí s návrhem rozdělení finančních 
prostředků pro oblast protidrogové politiky – pro organizaci Most k naději, z. s. z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2018 následovně: 



- 4 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Žadatel název služby návrh PK

Most k naději, z. s.

K-centrum – Centrum pro drogové 
závislosti (Česká Lípa)

450 000

K-centrum Liberec 450 000
Terénní programy pro lidi ohrožené 
drogou LK mimo Jilemnice, Lomnice

550 000

Protidrogové programy v 
penitenciárních zařízeních

20 000

Celkem 1 470 000

a pověřuje předsedu komise Mgr. Pavla Svobodu předložit materiál ke schválení 
samosprávným orgánům kraje. 
Hlasování:

PRO: 8 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:              přijato

Hlasování se zdržel: Bc. Jiří Simeth

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/18/PK/13
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí s návrhem rozdělení finančních 
prostředků pro oblast protidrogové politiky – pro organizaci Laxus z. ú. z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2018 následovně: 
Žadatel název služby návrh PK
Laxus z. ú. Centrum drogových služeb ve vězení 330 000
Celkem 330 000

a pověřuje předsedu komise Mgr. Pavla Svobodu předložit materiál ke schválení 
samosprávným orgánům kraje. 
Hlasování:

PRO: 8 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  1 VÝSLEDEK:              přijato

Hlasování se zdržel: Mgr. Aleš Vaněk

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/18/PK/14
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí s návrhem rozdělení finančních 
prostředků pro oblast protidrogové politiky – pro organizaci Maják o. p. s. z rozpočtu 
Libereckého kraje na rok 2018 následovně: 
Žadatel název služby návrh PK
Maják o. p. s. Preventivní protidrogové programy 130 000
Celkem 130 000

a pověřuje předsedu komise Mgr. Pavla Svobodu předložit materiál ke schválení 
samosprávným orgánům kraje. 
Hlasování:

PRO: 9 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Bc. Jiří Simeth: Zdůraznil, že podpora K-centra v Liberci by byla žádána příště více. Srovnatelná 
služba s Programem ambulantního poradenství ADVAITY.
Rozpočet 4,1 mil. Kč. není optimální. Je potřeba požádat o navýšení. Nutné je také zamyslet se 
nad klíčem financování protidrogových služeb. 



- 5 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/18/PK/15
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje navrhuje v příštím roce navýšit finanční 
prostředky na nedofinancované programy a služby protidrogové oblasti o 300 000 Kč. 
Hlasování:

PRO: 9 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Mgr. Pavlů podala ještě informace o Dotačním řízení RVKPP na rok 2019, které probíhá. Krajská 
koordinátorka se zúčastní jednání dotační komise, kde bude obhajovat projekty na Liberecký kraj.
Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky alokuje pro rok 2019 na protidrogovou politiku 
částku v hodnotě 165 mil. Kč., usilovala o navýšení částky o dalších 65 mil. Kč.  

5. Informace z RVKPP – Národní strategie protidrogové politiky

Mgr. Jana Pavlů:
Národní strategie protidrogové politiky: strategie ochrany před škodami působenými návykovými 
látkami a závislostním chováním 2019–2027 (dále také „Národní strategie v oblasti závislostí“ nebo 
„NSZ 2019 - 2027“) je klíčovým koncepčním dokumentem vlády ČR a zároveň programovým 
vyjádřením záměrů a postupu vlády při uplatňování opatření za účelem předcházení a snižování 
škod vyplývajících z užívání návykových látek, patologického hráčství a nadužívání moderních 
technologií v české společnosti.
Politiku pro oblast závislostního chování definujeme jako komplexní a koordinovaný soubor 
preventivních, vzdělávacích, léčebných, sociálních, regulačních, kontrolních a dalších opatření, 
včetně opatření vymáhání práva, uskutečňovaných na mezinárodní, národní, krajské a na místní 
úrovni. Jejím účelem je koordinovaným a na základě vědeckých důkazů podloženým přístupem 
snížit nejzávažnější škody (zdravotní, sociální, ekonomické, nehmotné) působené závislostním 
chováním, jak pro jedince, tak pro společnost, včetně veřejných rozpočtů, a posílit tak blahobyt
(well-being) obyvatel ČR.
Součástí NSZ 2019-2027 je soubor opatření směřujících k dosažení cílů, který je konkrétně 
rozpracován v jejích akčních plánech.
NSZ 2019-2027 navazuje na předchozí strategii na období 2010-2018, která byla ve svém průběhu 
dvakrát aktualizována ve smyslu integrace témat nelegálních drog, alkoholu, tabáku a hazardního 
hraní do jedné politiky. 

V současné době probíhá připomínkování tohoto dokumentu. V souvislosti s terminologií 
a nastavením směru protidrogové politiky na další roky, upozornila Mgr. Pavlů, že 
s připomínkováním Plánu protidrogové politiky Libereckého kraje na další období ještě vyčká 
v souvislosti s novou strategií. 

Mgr. Pavlů vznesla dotaz na Mgr. Žákovou – dotaz na národní strategii a krajský plán primární 
prevence.

Mgr. Žáková:
- Národní strategie je v připomínkování – do konce roku bude schválena,
- Krajský plán primární prevence – diskuse na úrovni krajských koordinátorů 

prevence, plán se vytvářel z důvodu opory pro dotační tituly (přísné podmínky),



- 6 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

- žádosti o dotace musí nyní zpracovávat kraj a realizovat kraj. Koordinátoři nemají 
čas ani prostor. Podali jsme dotaz na MŠMT, zda je povinnost plán zpracovávat –
odpověď MŠMT byla taková, že povinnost pro kraje tvořit plán primární prevence 
nevyplývá ze žádné zákonné úpravy,

- vedoucí OŠMTS rozhodnul, že se tedy plán psát nebude, 
- podklady jsou shromážděné - analýzy od metodiků prevence, podklady z organizace 

Maják, chybí statistická data z výkaznictví školství (začátek prosince), je nutné 
doplnit informace o poskytovatelích působících v území (Česká Lípa, Semilsko),

- podklady pro vytvoření nového plánu budou předány nové koordinátorce primární 
prevence (Mgr. Žáková ve funkci k 31. 12. 2018 končí),

- nová vedoucí OŠMTS rozhodne, zda se bude plán tvořit či nikoliv, 
- plán může být schválen jen vedoucím odboru, není nutné schválení orgánů kraje.

MUDr. David Adameček: Měl by být tento plán vytvořen?
Mgr. Radoslava Žáková: MŠMT vydalo strukturu toho plánu. Když si vezmeme plán, co 
platí doposud, splňuje osnovu. Podle mého má smysl při důkladnějším zpracování.

Mgr. Radoslava Žáková: Krajské školy budou mít příští rok účelově vázány prostředky 
pro primární prevenci. Pro letošní rok se alokovalo 100 000 Kč na indikovanou primární 
prevenci. Na indikovanou prevenci je žádná škola nepoužila. Peníze se rozpouštějí 
do poradenství – vzdělávání.

16:10: MUDr. Vít Šlechta opustil místnost.

6. Různé
Mgr. Jana Pavlů:

6.1 Smlouvy o poskytnutí účelové dotace: Podpora projektu „Multifunkční sociální centrum 
– Dům humanity Liberec“ a projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ 
na základě smluv o vzájemné spolupráci č. OLP/1903/2018 a č. OLP/1904/2018

Předkládáme do Zastupitelstva Libereckého kraje materiál - smlouvy o poskytnutí dotace organizaci 
Most k naději, z. s. na základě smluv o spolupráci schválených Zastupitelstvem Libereckého kraje 
dne 24. 4. 2018 usnesením č. 135/18/ZK. 

Jedná se o smlouvy na spolufinancování projektů: 

- „Multifunkční sociální centrum – Dům humanity Liberec“ - 589.423,81 Kč a 
- „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ - 234.896,45 Kč.

Protidrogové služby Mostu k naději, z .s. jsou v Libereckém kraji ojedinělé – zejména z důvodu, že 
se jako jediní zaměřují na služby oblasti snižování rizik – harm reduction. Terénní program 
pro uživatele návykových látek realizují po celém kraji a již několik let provozují K-centra 
v Liberci a České Lípě. Podobná organizace v celém Libereckém kraji neexistuje. 

1. Smlouvou o vzájemné spolupráci na projektu „Multifunkční sociální centrum – Dům 
humanity Liberec“ č. OLP/1903/2018, uzavřenou mezi Libereckým krajem, Statutárním 
městem Liberec a spolkem Most k naději, z. s. dne 6. 8. 2018 se Liberecký kraj zavázal 
ke spoluúčasti ve výši 2,5 % skutečných způsobilých výdajů – vlastního podílu žadatele, 
max. do výše 589.423,81 Kč.



- 7 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

Předmětem je realizace projektu, předkládaného Mostem k naději, z. s., se sídlem 
P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ: 63125137, „Multifunkční sociální centrum – Dům 
humanity Liberec“ (objekt Felberova 256, 460 01 Liberec). Účelem projektu je pořízení 
nemovitostí k zajištění poskytování sociální služeb. Projekt byl předložen do Integrovaného 
regionálního operačního programu vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, výzvy 
č. 61, výzva 10 IPRÚ Liberec – Jablonec nad Nisou.

Realizací projektu „Multifunkční sociální centrum – Dům humanity Liberec“ dojde 
k centralizaci významných nízkoprahových protidrogových sociálních služeb (K-centrum 
Liberec, Terénní programy pro lidi ohrožené drogou) a dále sociálních služeb organizace 
Most k naději (Dům na půl cesty Liberec, Terénní programy sociální prevence) pod „jednu 
střechu“. 

2. Smlouvou o vzájemné spolupráci na projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec 
nad Nisou“ č. OLP/1904/2018, uzavřenou mezi Libereckým krajem, Statutárním městem 
Jablonec nad Nisou a spolkem Most k naději, z.s. dne 6. 8. 2018 se Liberecký kraj zavázal 
ke spoluúčasti ve výši 2,5 % skutečných způsobilých výdajů – vlastního podílu žadatele, 
max. do výše 234.896,45 Kč.

Předmětem je realizace projektu, předkládaného Mostem k naději, z. s., se sídlem 
P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ: 63125137, „Multifunkční sociální centrum Jablonec 
nad Nisou“ (objekt Střelecká – stavební parcela 679/1, 466 01 Jablonec nad Nisou). Účelem
projektu je pořízení nemovitostí k zajištění poskytování sociální služeb. Projekt byl 
předložen do Integrovaného regionálního operačního programu vyhlášeného Ministerstvem 
pro místní rozvoj ČR, výzvy č. 61, výzva 10 IPRÚ Liberec – Jablonec nad Nisou.

Realizací projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ dojde k vytvoření 
pevného zázemí pro pracovníky Terénních programů pro lidi ohrožené drogou. Zároveň 
tímto bude realizováno detašované pracoviště K-centra Liberec, které bude sloužit cílové 
skupině jako nízkoprahové denní centrum (pravděpodobně v lehce omezeném režimu cca tři 
dni v týdnu). Tímto vznikne prostor pro další práci s klienty, která v současné době není 
v možnostech terénních programů. 

Realizace těchto projektů napomůže při plnění Plánu protidrogové politiky Libereckého kraje na 
období 2015 – 2018 a plnění rozvojových aktivit Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
Libereckého kraje na období 2018 – 2020 (aktivita A08-01 – Zvýšení dostupnosti terénních 
programů pro uživatele návykových látek v LK, aktivita A08-06 Zvýšení dostupnosti kontaktních 
center pro osoby závislé na návykových látkách v LK).

Zastupitelstvo města Liberec schválilo na svém jednání dne 27. 9. 2018 poskytnutí účelové dotace 
na podporu projektu Dům humanity Liberec a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace. 

Zastupitelstvo města Jablonec nad Nisou neschválilo na svém jednání dne 25. 9. 2018 poskytnutí 
účelové dotace na podporu projektu Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace. Stalo se tak z popudu obyvatel, kteří napsali 
zastupitelstvu dopis s nesouhlasem vzniku tohoto centra. Zastupitelstvo města po projednání 
a dlouhé diskusi stáhlo tento bod z jednání a neschválilo tak dotaci, ke které se zavázalo 
ve Smlouvě o vzájemné spolupráci na projektu „Multifunkční sociální centrum Jablonec nad Nisou“ 
– OLP/1904/2018 i přes fakt, že aktivita vzniku podobného centra v Jablonci nad Nisou je uvedena 



- 8 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

nejen ve strategických plánech krajských, ale i v několika strategických dokumentech města 
Jablonec nad Nisou.  

Do dalšího projednání o projektu se uskuteční několik aktivit Mostu k naději za podpory města 
Jablonec nad Nisou, které se budou snažit informovat o službě a jejích pozitivních dopadech 
pro město. Projekt je na základě dotačních pravidel nutné podpořit 5 % nákladů. Pokud se 
neuskuteční slíbená podpora od města Jablonec nad Nisou, je realizace projektu ohrožena.

6.2 Harmonogram jednání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje na rok 2019

Byl navržen a předložen harmonogram jednání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje na rok 
2019. 
Úterý odpoledne, začátek 15:00, zasedací místnost 111

číslo jednání termín jednání

1. 08. 01. 2019

2. 12. 03. 2019

3. 14. 05. 2019

4. 09. 07. 2019

5. 10. 09. 2019

6. 12. 11. 2019

Členové komise se domluvili na harmonogramu jednání. O případném termínu v červenci budou 
diskutovat v průběhu roku. 

Návrh usnesení:
č. usnesení: 5/18/PK/16
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje souhlasí s navrženým harmonogramem 
jednání Protidrogové komise Rady Libereckého kraje. 

Úterý odpoledne, začátek 15:00, zasedací místnost 111

číslo jednání termín jednání

1. 08. 01. 2019

2. 12. 03. 2019

3. 14. 05. 2019

4. 09. 07. 2019

5. 10. 09. 2019

5. 12. 11. 2019
Hlasování:

PRO: 8 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:              přijato

Bc. Jiří Simeth:
- Informace ohledně tzv. Fixpointech.
- Spolupráce TP a KHS – zvýšení počtu injekčních stříkaček.



- 9 -
Protidrogová komise Rady Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw

- Informace: asi 17 píchnutí se o jehlu letošní rok (znatelný nárůst).
- Komunikace s protidrogovou koordinátorkou, policií.
- Návrh zřídit tzv. Fixpointy – železné ocelové schránky na vyhazování použitých stříkaček
- Zkušenosti z pražské organizace Progressive o.p.s – více informací na 

http://www.progressive-os.cz/fixpoint/.
- Cena jedné schránky – na zakázku vyrobená – 10 000 Kč.
- U nich na starosti expertní tým, v LK návrh na TP.
- Slouží k minimalizaci nálezů.
- Návrh – 3-4 schránky.
- Komunikace s městem apod., potřeba podpora, zejména je otázka, na jaká místa schránky 

umístit.
- Požadavek na zařazení do plánu protidrogové politiky.
- Zároveň projekty edukativního charakteru (jak zacházet se stříkačkou?, co když se někdo 

píchne? Mýty apod.), komunikace s policií, LK, městem, technickými službami apod. 

7. Závěr

Příští jednání komise je plánováno na 8. ledna 2019.

Místopředseda Protidrogové komise RLK poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 

Liberec 13. 11. 2018

Zapsala:
Mgr. Jana Pavlů
tajemnice Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

Předsedající:
MUDr. David Adameček
místopředseda Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

http://www.progressive-os.cz/fixpoint/


Protidrogová komise Rady Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 338 • fax: + 420 485 226 329
e-mail: jana.pavlu@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508


